termo de referência e o parecer jurídico, autorizo a contratação da empresa Embaplas Comercial e
Distribuidora de Embalagens, inscrita no CNPJ nº 17.864.155/0001-79, para aquisição de
repelentes, para serem utilizados durante a Epidemia de Dengue, declarado através do Decreto de
Calamidade Pública Nº 2903/2025, pelo valor global de R$ 20.775,00 (vinte mil, setecentos e
setenta e cinco reais), com fundamento no art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021.

Oscar Bressane, 28 de fevereiro de 2025.

Anselmo Giroto

Prefeito Municipal